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Ohstaráváin a přijímám
do všech éeskýt li slovaiiskýrli

Nehoda pH pokiunem vzletu

Híerorymové v Chuchli u Pruhy
- 1'iahy dm- - ditlmi Itin-- i

d poledne došlo na chuchelském

závodišti k politovaní hodné m ho

de Klát píel pul ! hod nou

ranni přdy na závodiště-- IFer-m-

iiiiis s pořadatelský m výhoicm a

llékollka lllteresellly VkullálIV

ilniel piipnuy k pokusnému vh- -

tu a aďoplan dopraven k sccrni
straně závodiště na nniii 10 jižiT-k-

před start soudcovský O '1

hodliě Vsedl lliel nn lillls do se

dadla a v mžiku po té am-opla- se

rojl Asi :!0 metru pud star-

tovním kioskem wmi se aero-plll- l

ilo výše s('de stoupa A v ši k

téstiě před startein alila pojed-

nou do iicroplatlil mocna vlna ji

lioápadního větru ktcim aro
pian e výši ó iiieii n v t Lvi na

start 1'ravé křidlo hiadla kle-sl-

ihiu-- jsou- - iiáracni přeraže-

no stroj pohvl oviiováli a siitil
se i s letcem na zem rnz

hit téměř yúplna r přera-
žen Ilicionymus lei-- na uikoti a

'cle zraněn 1'trpěl u iiv O

Iioil sděloval ťeskě kluh auto
lliohllistll Veřejnosti ii- hodu a o

ložení zhtu na nciir- io

Mcnsig-no-
r P Jan Drozd propu-šté- n

z pankrácké trestnice '

1'rahy I dul na I In- i áno o pul
T hod propiištěn il po v strpě-

ném sedmiletém ! h po'y Zo

střeném ahiii 'mr I lan

)lod Kýviiý pc ilsda Zaniklé-Svato-

á'la slě- iliny a jehož
ii m- -

!m iioniě 'doné hyl

odhalen a hod k sedmi a

étit milionu korun kť-r- rod
spo'-- i jest" s vinnými
machry v záloné zpronevěřili a v

pravém slova smyslu roház--

)ies ráno svlékl i:oisier )lozd
trcslanecké šaty a s- - v

šat ihěanský od jel oh jednaném
fiakru na iiádrai l'ra nt iškov o

osohálll slížetlýlll nějakmi podoh

lion clmriihoii "

M C hojovský
South líclhh heiii 'a

('-t- u kterou musí se uhirali

potiava iia-ii- n tělem nazývánu'
zažívací soustavou Je li která-

koli c i létli cesty neéistoil éili

nezdrav nu

Tríncrovo Lóčivé Horké Vino

jí dá rychle a dnkoťale do pořád
ku rpoziuiiu jenu- - však na to ž- -

lolnnalý výsledek léčení doslnvi

s- jen tehdy když začneme se lé

éli hned poklid

iiezi izí v známky elmrohy
Nvni na jaře Jesl nutným ahy

ladý si vyčistil krev dokonal-T- i

io I i v
'
Hořké Vino

I

polských a rllorviltfckýell éasopisrí
v Aimriee Jsciu vý hradní ozná in

kový zástupce těchto éllsoplslí l'o

jdáiii Vám všechny informace

se výlioil kteréž se posky-jtuj- i

onamov iitelnni a ohrholuí
kůni kteří si přejí oznamovat

překlady do všech řeči

11'nšhl Vám selllllil všech mezí- -

slovanských éasnpiséiv na požádá-

ní Alois J Sankař
!'itf ll' Dearhorn Stí

) ťhieaťo Illinois

F 1 Scoblílc

i český právník

a obhájce

lni tajemník Ant 'lasák líh
i 'tíhardt Mív Nevvai k N J

pokladník
' činnosti skel uzná iiiiiio : Ná-

rodní In In la V N V mlcvdiila
("es Svoh škole V NeW Vorkll

ra rošíření iets?é kndiovny
škola Nevvark povolila školu

Fittle Feiry l"i na knihovnu Na

škol-- - v Ncwarku ziuim příštím
školním inki-- pravidelná pnkra
čovtví škola škohi v Astoria hn

ď- - miti již V píišlilll školliím roce

vlastni školní hudovu modiině za

říz nou — Na poslední schůzi svě-

řeno v y praenv áni mluvnice učíte-lin-

I raiisnvi Tůmovi a Trojano-
vi a "Svaz i eský c l'ěiei" se

zavázal že vypracuji' osnovu pro
školy sv olioiloiuy siné i pro školy

pnii l aénV ileí lihy se dle llí líčilo

již v piístím škulním roce Ta

Jemnik llílpíše llělti linu ahy ne

ipoini-nu-
l i pndati do píítí schůze

Z íávii jak pokročdi s ohěinn pra
m :

1'ií'oioni dei-iit- si- rozhovořili

0 iot rpeitiost i s i ohoilomy sl ny eh

š!n iiieliee 1'olllVailž se té

nu ř i kde ti- iiij kroky k nápra-v- i

i poněvadž nikde nestává to

Pl so)eiiýh škol jako zde na
' ý hodě a pom-vad-

k spojeni
šknl V AllO-rie-

pfi Vat i

leh ái i svými školami hyli povč

plí'oiní ddcoátl se lsesl
li pí i

'
pmizi pro východ li ý

hi ž I ' relé s
j i té Sta' V cel 11

Api-- i ku a proto pnjiii iiáz--- '

" é "sk i a mel ká at Šidil

i

I m ' - ko a met Mall--

š !!'" je--
t spojiti Všecky

česko s v ohodomy se školy V A- -

iiii-r- i a jiarovati všeninžlii' v

ploséi-- c ske illhnlee a

lil ZV ka A Itořlee

Výkonný Výhor t A M š Ivo

li i škol se V clo a Id In' ké ho

východu a pravidelné schůze hu

lnu vždy v červenej říjnu leilnn

dul mi V případu nutnosti ta

jiiiiiík svolá schůzi kdykoliv

Každý pokrokový a mpiilpo
jatý člověk uzná že spojení

sv ohodomy siných skol v ii

re e jest nutnosti proto v zá-

jmu ěeskéhii národa v zájmu na-

šich ďtí vyzýváme všechny éeské
v ohodomy sué školy uliv se In- -

odkladné- připojily k "('esko am-- -

i K ' Malíci školské" odsiranily
lu řot i jsi e i t našich sVnloilo

inyslnýi-- škol a společné a sjíoje-ii-

pracovaly k stejnému cíli

Každá se připojivši škola huď-dostával- i

protokoly' ze schůzí o

Výhoru a každá se í

škola má plné právo dá-

vali rady pokyny atd jak hy
"é'i slo a Matn é škoKki"
llejsliáze došlu cíle

Výlohy spojené s činností ''('v
sko n rn ké Matice škol-ké- "

hradi se milolary
Všechny dopisy zprávy přihlá-

šky atd laskavé posílejte ia plot
tajemníka
Za "("'esko-amerícko- Matici

školskou"
Fr'ii?íšk Hrhek předseda
Jan Jiíi Kurník tajemník

I"Cl přil oeUr lieinkll lclm
k ni na vy isténí ki ve ' h l ár

liá h l'adél'y V'lu ltepini:ohii
!o lék V tvt

VKUKilNÁ I1UXKJosKF TliIN Fi
i : : M :" s Ashland c

t iica-- in hernu Blcck TYNDALL S 0

odkud vlakem 1'rahv kamsi ode

ny odměiič-ti- h y hlučným dloU

ho rv a jícím pot leskem
- Marie (lacitneiova zpivahi v

mě tskěiii divadle v Itaiiiieiiu v r)
li líiunhildy Ač hvla sdné ni

hspoiiuv ána dle "Kie lu Zl "

doj-H- i proVeihtlí hyl výfe'ÍV
Táž líni hýtl Z líatliMiiil kde pusu

lu ii městského divadla aiiťazová-n-

do Stnisshurkn na místě rov-

něž naši kiajauky pí

-- - I )vořákou t rei tto proilvnji
liollsle a iolll op "I sehrají VI'

dvoraně {oVl l'ešti éleliové

Ševčíková kvatteta
Smetanova "1'iodaiiá 11'Vc-sta-

provedena hvla s velkým ú

spěchem ve dvornim divadle v

Kal Urnhe
- I )vmákov o trio op mi

pi
i

SV lilfollielié-- koncertě musejní

společnosti Frankfurtě' sehráli

("orrot Tlnl and a 'asjíl dle " Fr
tk' " krásné a náladově

Ituiiákovy sklallv hrány
hlldoll kvartetem Malsiehllck
kinu při koncertě v 1'aříži ve dvo

ran-- ' hospodářské společností fran

COlIZské lilie i Allielies
I v ořákiiv kii rt do 1 mol!

sellfiil lUlthlIcrilV v liel

lili- dle " T " s II- lý v aloil

kát in st i

1'laské " V ir lni Listv "

koiipié jak zmnco dr Kramá
i'" ni pl oddává

i i I isi I ludelni

referent redaktor dr líoreeký

lývllý spolee lit - ho lee VŠI

priéitiv prs pust ilv podal proti nim

stí ost II Spolkli českých Zlllila

listu Na druhé straně pak vystu

putě pak iioti mm liývalý sjmpIu

majitel dokop tJréor který ni-

kdy lieehtél dopustili IV list hV

piodin Když si- však tak stah

spoj se s Hajném a Sokolem a

pioti "Národním Listům'

vydávali nový politický deniií:

místu nynější "Samostatnosti"

[od názvem "Nové Národní I

sty" V lléelelii tím koupil pl'
jiz i ávfnl a vlastni tiskárnu

ťvští spisovatelé-- silriižem

kolem " Svatolmra " mezi těmi

to pan AI Jirásek K V líeis Jiti
líuth Ir Herman I Ilol-ée- k F

1 la hie r F S I rocházka M A

Sumiček F A šllii F Táhol

ský a j vydali v minulých dnech

provoláni k éeské-nii- i národu do-

žildujíee se sehrání ptiO Z potich
ných na postaveni pomníku vi-l- i

kému pěvci "Máj " Karlu Hyn-ko- v

í Máchovi jelmž l("t výrin'i
luitozi um připadá na den Já li

stopidu letošního roku
--- - liie ! diiťiia konal se v

pražském llmlolfinu koncert la- -

kar-- 1'l'adáěe i"i ktefé-li-l provede
na hy la polov re jeho opery "Kost

lliee sedlecká' li dáh- - tři symfoni-

cké ohrazy : "Víru Naděj- a Lá-

ska "
Illldehllí UČellště ")iOáke-

um" komdo zákovsl-i- koneeit ve

kterém zvláště- ii i sel- upozornili
výiiii -- hladl-amí J Korda F

šťastný a S lílas hke
- Národní divadlu v 1'rae chy-

stá pro nejhližší dohu z éinohry
novinky "1'e-atrii- i Cenči" il Jul
Slovtai a "ťokoládov á prui-i'1Mii-

ol 1'anla (iavaulta V
opi-

ty píijd- - jiejdríve na fadu Sfraus
sova "Fllha" pítkladu a na

stlldov áld K iee
I iiv is iiií piof dr Jan l i

hnil Jariok hyl v c slinlý li dm-e-

vy zná! lián riimiinský mi raď m

li m1 no rf i I hidy
V 1'řae dlíc d i'oi I zliii-- l

(iánotk prsia eioskélio

Ml(! i4 lil-'- ! t 1 1 to KOI

du dvojhi ra !i dr Vktoi Vo

' iii f o i m jv
i e y ní-- jj

prá- (ku
J '

t I nljtieli I ' ehli
1 i' Mit j Ph-jhu- í

' vidi !t
V ifhi ' lk 4

ltM1l

ji I lak s- sdělu je hllde nvni po
stav n pivj soud církevní a inte- -

Importér a vel' oobchodrk t pivím a likéry
Proiui iio "1'IUen" i p 6( hunho'rnrv iiovru
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rov u v některém pohollněni klá-

šterním Věetli Všiehlli Zloělliei

olhvvší vj trest v pankrácké trest
iiiei dopravují m- - pravidelné do

pověstné "čtvrtky" policejního
íiditelst v a k fotografování a mě

ření u pátera I)rozda však učině-

na výjimka V uzavřeném jmvo
ze převezen na nádraží odkud se

prý odehnil k léé-eii-í na jih Je
stižeii slahou pliciii fhornhou Od-

pykal sii-i- ' těžký trest llh- -

pohyt V

íaláři zlomil jeho liývalé zdraví
Xávérná hilam-- jeho života je vé
I II Velice smutná

"
íf 'i:r is so'iLiiiíti

py]"~ ílM AiATHiricuion taxu
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Z českých vlastí í

Tulák zavraždil dité - - V mi- -

imKVlt dnech žehral v Vlěosieích
I Fnifštátu neznámy ťiláli Z im'

nadáni ustřelil ramm pistole d- -

I tríii hviiLi rolníku I 'řádky Za-

sáhl rlllaj l' hříchu f hezpro- -

střední Míkosti takže ditč lvlo
okamžité in it v IJodiée 1 í t t

I v kutl" n doma zůstali u

dva imili vnci Staril z

ni' li sputřiv tuláka strachem

druhý stal se nhčtí l'ah
tel dopaden tiiiii 1'p' spá- -

líni raždii j'1 záhadmi

Sebevražda okresního hejtmana
— Jihlavy sděluje Správce

dejšího okresního hejtmanství

místodržitelský radadr Kan í M

linek ustřelil v min ! n í t

zpráva l ní listinu uvá

dí tlr Moliink zastřelil

strmím před ÍIc)!n! v im reské li-

sty popírají tento motiv a vyšlu-- v

uji podezření ' lolmkoi stal

se život iicsticsitflny in pro odstr-

kování kterého se mil l" stávalo
ii vyšších instanci proto že se

hlásí! otevřené k české nároiliio

stí Také poslední iiiIii aná

yziin
í císařovu h prii' žito

st i manévru prý ho zil

patrni"' h v I
opom-iin-

t ! Zaiisié zá

hžiiv" iluv ml k zoiiťaUt i '

Učarovala krávé aby nedojila
— - V ohei lraskaéc- - ii Král Hrad

!' hydlí společné si startiiami

jím oIhm' poskytuji' hezplat né lyt
v uheeníiii (lumku 1'lii'iiii strážník
Svohoila Tiiito rlmvá si krávu
n poněvadž v posl ilni dolu' min"

ilojila fojal proti jedné spolu- -

liyilliti-lf- podezřeni k iá vi" j' Im

učarovala Vědomí toto čmiíIo jej

přímo zuřivým taki- - dne
se ji opillloVatt lliiliohl se staře- -

iioit se srail h tato vedle přívalu
I v y hraných slov odnesla si i na-

kolik iiioilřin a oti-kli- I lmliá

stařiiia neměla ani t u tt í jaké
poil zření proti ní rodina strážní-

ka chová Stalo si- - roku 1'10 v

1'raskarif u Král Hnid

Zitčená kuplířka a zlodšj V

miniilýi li dm dl žatýma hvla v

Praze di t ktivy los (lna Xi svad
hová kupliřka v liloiiri ktfrá
dttťla do tamiiíidi In" in-i- i pod
loudin zašantročit dvě dMata —

Marii 1' a Františku K a ú'f
hili idji'Zilil do "sk("' sluliv"
dala si I' už svůj kufr du kavár-

ny "T Viiio'" když si al po- -

zdi" ji i lltrla Zase VZÍt Zjišhiio o

kil IV "přrjal" ilo svýrll zlod('j- -

ských rukou spoli-iiií-

rístiík František fvniolioits

který jej vypáéil a v domnění že

dévée je lú v domé liaiiliy všechny
véei její rozprodal I Iv 1 rovně

Zatéell

Nestéstí na dole — Jednoho z

minulých dnu vcěei o 10 hodině

hýli v ISožím l'ohuání kh-e- í ta-

ženi dva horníci z ni hž František
lloltih z fifcaii konal sinlm u vod-

ního Mroje a Josi-- f Ki-- také z

fííčan oltsiuhov ai pod zemí koně

Stroj který hyl uvohii pohyh
iichyli htrouíii k t stavit i ttž

téžná klee lvla m st m trú nad

jámou latieui s přetrhla i 2 lsl-

ké ŽlVIity oefly se V hrnqédi i

ItcZpMÍ flo tuh Iiadějném
"itavu dopravě ránu do zinské
II iio li ee druhý p' e luU
Kš ca od lo Im po dva dhV lt t o
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: DROBNÉ ZPRÁVY :

: ČESKÉ A SLOVANSKÉ :

lan Matějka malíř j hož

slavný ohraz "Sohěský před V-

ídní" hyl nedávno přenesen Va-

tikánu do musejí lateránského po
chá - í Z českého otce který plIVod
ně žil ve vsi li iidhi- - i ii Necháni

ii odtud se přestéhoviil do Krako-

va kde se mu r 1" I" narodil syn
Jan slav ný malíř

- V 1'raze nemalou pozornost
hndd ko!M'ert imjpř rdin-jšíh-

virhiosji na housle J
Mám na jen je line pokládán za

pro!uléhi nástnpi e Sarnsiiti ov a

I št i Ididíll v v sta v ovilt i

dnil V jařil! Výstavě V idcáikého
" llM''Ílhllii" a iee p(of Si

itiMida plakety Kah-d- a liála-l-

é kia jmy V á I n Malý p- - s rý

y ijT iWm—iiiii Wl I 'ICÍ lil mi J mi— in um ni miif 0%
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Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v híhvích

pivovaru
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